
Determina n.89/2023 del 12/05/2023 - Fornitura/Servizio: FORNITURA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDIO PER LE 
MANIFESTAZIONI (SPETTACOLO TEATRALE) E SERATA EVENTO CELEBRAZIONE DEL  CENTENARIO DEL LICEO DANIELE CRESPI 
RISPETTIVAMENTE IN DATA 23 E 31 MAGGIO  2023 PRESSO TEATRO SOCIALE DI BUSTO ARSIZIO  

 
OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO DI VIGILANZA 
CIG:Z093B38D56 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
in GU Serie Generale n.59 del 12 marzo 2014; 
VISTO il D.L.n.129 del 28/08/2018;  
VISTO  Il D.L.vo n.50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;  
VISTO Il D.L.n.56/17 disposizioni integrative e correttive al D.L.vo n.50/16; 
VISTA la delibera A.N.A.C. n.1097 del 26/10/2016 - Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n.50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO l’art.32, comma 2 del D.Lgs.vo n.50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri 
ordinamenti debbano provvedere all’assunzione di apposita determina a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO l’art.1 comma 2 del D.L. N.76/2020 che semplifica la disciplina degli affidamenti sottosoglia e 
il successivo D.L.n.77/2021 c.d. decreto semplificazioni bis che ha provveduto innalzando il 
tetto degli affidamenti sottosoglia per gli acquisti di beni/servizi e lavori fino al 30 giugno 
2023; 

VISTO il Regolamento interno delle attività negoziali, di cui alla delibera n. 3 del 29/04/2019 
approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la delibera n.3 del Consiglio di Istituto del 10 febbraio 2023  con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

VISTE le manifestazioni organizzate dall’Istituto presso il Teatro Sociale di Busto Arsizio e nella 
fattispecie lo spettacolo teatrale di fine anno scolastico del 23 maggio 2023 e l’evento serale 
per celebrare il centenario del Liceo Daniele Crespi che necessitano di richiedere l’attivazione 
del servizio antincendio previsto dalla normativa; 

VISTO  il preventivo di spesa e  
VISTA la disponibilità di bilancio;  
  

 
DETERMINA 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


 
1. Di affidare al comando provinciale dei vigili del fuoco di Varese il servizio di vigilanza antincendio per 

i giorni del 23 e 31 maggio 2023 dalle 20.45 alle 22.45 in entrambe le giornate; 

2. Di autorizzare il DSGA all’esecuzione dell’impegno della complessiva spesa di € 468,00 come segue: 

 € 234,00 da imputare al capitolo di bilancio P.2.94 Laboratorio Teatrale E.F.2023 

 € 234,00 da imputare al capitolo di bilancio A.3.2. Didattica E.F. 2023 

3. Di dare atto che la presente determinazione è stata emessa dopo aver verificato la copertura di 
cassa; 

4. Di disporre che il presente  provvedimento  venga  pubblicato  all’Albo  Pretorio on-line del sito web 
della Scuola e nella sezione Amministrazione trasparente dello stesso. 

 
 
   

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 


